Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº79/2023/POA/IFSULDEMINAS

26 de abril de 2023

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAA DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREDO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.284 de 17 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 19 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 26, RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº103/2022/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do Colegiado
do Curso do curso Técnico em Informá ca Integrado ao Ensino Médio do IFSULDEMINAS – Campus Pouso

Alegre, subs tuindo a servidora Aidalice Murta Ramalho pelo servidor Luis Antônio Tavares e subs tuindo o
discente Nathan Vilas Boas pelo pelo discente Lucas Rafael Marques de Sousa e dispensando Noemi Marcia
Alvarenga Mateus, passando o Colegiado a vigorar com a seguinte composição :

I – CoordenadorI – Coordenador: Michelle Nery, matrícula SIAPE n° 1810389.

Vice-coordenadorVice-coordenador: Luis Antônio Tavares, matrícula SIAPE n° 1911175.

II – Docentes:II – Docentes:

– Titular I: Alexandre Fieno da Silva, matrícula SIAPE n° 3018281.

– Titular II: Ismael David de Oliveira Muro, matrícula SIAPE n° 1323079.

– Suplente I: Adriana Falqueto Lemos, matrícula SIAPE n° 2315364.

III – Técnicos Administrativos em Educação: III – Técnicos Administrativos em Educação:

– Titular I: Rafael de Freitas Cândido, matrícula SIAPE n° 4605015.

– Titular II: Eric Fabiano Esteves, matrícula SIAPE n° 1449102.

– Suplente I:  Danilo Fernandes da Silva, matrícula SIAPE n° 2684247.

– Suplente II: Davi Ribeiro Militani, matrícula SIAPE n° 2264476.

IV – Membros Discentes:IV – Membros Discentes:

– Titular I: Ana Clara Silva dos Santos, Matrícula n° 20221500025.

– Titular II: Jennifer Akemy Mariano Yukawa, Matrícula n° 20221500005.

– Suplente I:  Lauany Fidelis Jerônimo, Matrícula n° 20221500024.

– Suplente II: Lucas Rafael Marques de Sousa, Matrícula n° 20211500019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor, a partir de hoje e tem validade até 22/06/2024.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Assinado eletronicamente)

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa

Diretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POADIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POA, em 26/04/2023 21:36:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

346851
740a8c9d13

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: